UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

PHÒNG DÂN TỘC

         Số:        /BC-PDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị vào dự thảo Nghị quyết về

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, gắn với

thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững và an sinh xã hội huyện Tuần Giáo

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030

UBND huyện giao Phòng Dân tộc chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan xây dựng dự thảo Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ huyện về phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, gắn với thực hiện mục

tiêu giảm nghèo bền vững và an sinh xã hội huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030.

Ngày 27/01/2022, UBND huyện đã ban hành Văn bản số 150/UBND-DT về việc

xin ý kiến tham gia vào dự thảo Nghị quyết về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi, gắn với thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững và

an sinh xã hội huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

Phòng Dân tộc (cơ quan soạn thảo) báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ

quan, đơn vị vào Dự thảo Nghị quyết như sau:

1. Tổng số ý kiến tham gia vào dự thảo

Tính đến thời điểm báo cáo có 11 cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến, trong đó:

- Số cơ quan, đơn vị nhất trí với Dự thảo: 08 cơ quan (Trung tâm GDNN-GDTX,

Phòng LĐTB&XH, Trung tâm DVNN, Trung tâm QLĐĐ, các xã: Mường Thín,

Mường Mùn, Mùn Chung, Tênh Phông).

- Số cơ quan tham gia ý kiến cơ bản nhất trí và đề nghị sửa đổi, bổ sung một số

nội dung: 03 cơ quan (Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài Nguyên và Môi

trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch).

2. Kết quả tiếp thu, giải trình

Sau khi nhận được các văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị, Phòng

Dân tộc đã tiếp thu, chỉnh sửa vào dự thảo Nghị quyết.

 Trên đây là báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị vào Dự

thảo Nghị quyết về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi, gắn với thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững và an sinh xã hội huyện Tuần

Giáo giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Lưu: PDT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ A Tàng

		Tangha.tg@dienbien.gov.vn
	2022-02-14T15:55:50+0700

		Phongdantoc.tg@dienbien.gov.vn
	2022-02-14T16:10:48+0700

		2022-02-14T16:11:53+0700

		2022-02-14T16:12:23+0700